
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

Sídlo fakulty: Nám. Svobody 331, Hradec Králové 

www.uhk.cz/ff 

 

 

Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové  

 

 
Zápis z 33. zasedání AS FF UHK ze dne 20. 4. 2011  
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

Přítomni:  
dr. M. Joukl, dr. V. Němečková, dr. R. Thér, dr. M. Šandera 

Bc. L. Polcerová, M. Nosek, Bc. D. Vondráková, M. Petrus 

 

Hosté: dr. Grulich, dr. Dočekalová, dr. Štěpán 

 

Omluveni: dr. Springerová, doc. Tichý, J. Žák 

  

Program:  
 

1. Změna člena AS FF UHK v zaměstnanecké komoře (informace o doplnění zaměstnanecké 

komory AS dr. M. Šanderou za dr. J. Štěpána) 

2. Novelizace Volebního a jednacího řádu AS FF UHK  

3. Změna Studijního a zkušebního řádu UHK (informace) 

4. Aktualizace dlouhodobého záměru FF UHK (schvalování) 

5. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studia Archivnictví (projednání) 

6. Různé 

 

Jednání zahájil a vedl místopředseda AS FF dr. Joukl, který přivítal všechny 

senátorky, senátory a hosty přítomné na zasedání. 

 

Ad 1/  Změna člena AS FF UHK v zaměstnanecké komoře  

 

Místopředseda AS dr. Joukl poděkoval za práci v AS FF PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., který 

se stal dne 21. 3. 2011 proděkanem pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost a statutárním 

zástupcem děkana a rezignoval na funkci v AS FF. Jeho místo v zaměstnanecké komoře AS 

doplnil dle výsledků voleb a volebního a jednacího řádu PhDr. Martin Šandera, Ph.D., který 

místo senátora přijal. AS se rozhodl schválit tuto změnu v rámci přijímaného usnesení.  

 

Ad 2/  Novelizace Volebního a jednacího řádu AS FF UHK 

 

Místopředseda AS dr. Joukl přijal a zapracoval připomínky k textu novelizace VJŘ FF UHK  

zaslané místopředsedkyní za akademickou komoru AS UHK doc. RNDr. Tatianou 

Gavalcovou, CSc. Některé dílčí záležitosti, jak byly dr. Joulkem představeny AS FF,  je však 

zapotřebí ještě projednat. AS FF se po diskusi rozhodl, aby dr. Joukl projednal poslední 

připomínky  k textu VJŘ AS FF UHK s doc. Gavalcovou,  následně text řádu zaslal ke 

schválení AS FF (per rollam) a pak jej  postoupil ke schválení AS UHK (na jednání dne 11. 5. 

2011). O zvoleném postupu AS FF hlasoval: 

AS FF UHK pověřuje dr. Joukla, aby projednal dílčí záležitosti ve finalizaci textu s doc. 

RNDr. T. Gavalcovou, CSc., následně předložil text ke schválení AS FF UHK a AS UHK.  

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 



 2 

 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

 

Studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

Stanovisko bylo schváleno. 
 

Ad 3/  Změna Studijního a zkušebního řádu UHK 

 

Místopředseda AS dr. Joukl předal slovo proděkance dr. Dočekalové. Úplné znění studijního 

a zkušebního řádu UHK bylo rozesláno členům AS FF e-mailem k prostudování. Senátoři a 

senátorky neměli připomínky. 

 

Ad 4/ Aktualizace dlouhodobého záměru FF UHK 

 

Místopředseda AS dr. Joukl předal slovo děkanovi dr. Grulichovi, který informoval AS FF o 

úpravách v dlouhodobém záměru FF UHK a vysvětlil důvody aktualizace.  

 

1. Hlasování dle komor bylo veřejné a proběhlo takto: 

 

Zaměstnanecká komora: 

2 hlasů pro    0 hlasů proti   2 hlas se zdržel   

 

Studentská komora: 

3 hlasy pro    0 hlasů proti   1 hlas se zdržel 

 

 

2. Hlasování obou komor společně bylo veřejné a proběhlo takto: 

8 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

 

Aktualizace dlouhodobého záměru FF UHK byla schválena. 

 

Ad 5/  Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studia Archivnictví 

 

Místopředseda AS dr. Joukl předal slovo dr. Němečkové, která informovala AS FF o nové 

akreditaci navazujícího studia Archivnictví prezenční i v kombinované formě studia. Senátoři 

a senátorky vyjádřili obavy: z malého počtu studentů na všechny navazující obory na FF a 

z toho, že při schválení dalšího studia se počty studentů zmenší u navazujících studií Historie 

na Historickém ústavu FF. Děkan dr. Grulich navrhuje některé obory neotvírat každým 

rokem. Dr. Němečková vysvětlila specifikum u předmětů z latiny a historické němčiny, které 

budou jako povinné předměty v tomto studiu.  

 

AS po diskusi tento bod projednal bez závažných připomínek.  

 

Ad 6/  Různé 

a) Místopředseda AS dr. Joukl informoval senátory o ukončení studia 4 studentů ze 

studentské komory AS FF v červnu až srpnu AR 2010/2011. AS FF UHK se rozhodl vyhlásit 

na svém 33. zasedání dne 20. dubna 2011 volby do studentské komory AS FF UHK a stanovil 



 3 

termín konání voleb od 11. – 25. května 2011. Volební komise bude 4 členná – 2 studenti a 2 

akademičtí pracovníci. Návrhy kandidátů se budou odevzdávat na formuláři do 28. dubna 

2011 14.00 hodin PhDr. Miroslavu Jouklovi, Ph.D., místopředsedovi AS FF UHK (katedra 

sociologie) nebo pí. Šárce Rajmanové, referentce katedry sociologie, katedry filozofie a 

společenských věd. Volby do studentské komory AS FF UHK se mohou konat jen tehdy, 

bude-li kandidovat alespoň 8 studentů. Zvoleno má být 5 nových senátorů. Místopředseda AS 

dr. Joukl požádá vedoucí kateder a ústavu o určení jednoho pracovníka z pracoviště do 

volební komise, aby jméno bylo zasláno do 27. 4. 2011 na adresu miroslav.joukl@uhk.cz a v 

kopii na adresu sarka.rajmanova@uhk.cz. Volební komise určí konkrétní počet dní a termíny 

voleb. Počet členů volební komise a zastoupení pracovišť FF ve volební komisi umožní, aby 

se členové komise mohli u voleb lépe vystřídat a aby byly zvoleny nejvhodnější termíny pro 

různé studijní obory a formy studia. 

 

b) Děkan dr. Grulich informoval o rozhodnutí doc. PhDr. Radka Fukaly, Ph.D. o rezignaci 

z vědecké rady FF UHK z osobních důvodů k 30. 4. 2011. K uvedenému datu končí členství 

ve VR FF UHK doc. PhDr. Radka Fukaly, Ph.D. Uvolněné místo ve VR FF UHK nahradí od 

1. 5. 2011 PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. AS FF  po diskusi vyjádřil se změnou souhlas a rozhodl se 

změnu schválit v rámci usnesení.  

 

 

Závěrem přijal AS FF UHK následující usnesení: 

 

AS FF UHK na svém 33. zasedání: 

1. Schvaluje doplnění zaměstnanecké komory AS PhDr. Martinem Šanderou, Ph.D. za PhDr. 

Jiřího Štěpána, Ph.D. 

2. Pověřil dr. Joukla, aby projednal dílčí záležitosti ve finalizaci textu Volebního a jednacího  

řádu FF UHK s doc. RNDr. T. Gavalcovou, CSc. z AS UHK, následně předložil text ke 

schválení AS FF UHK a AS UHK.  

3. Projednal  Studijní a zkušební řád UHK. 

4. Schválil Aktualizaci dlouhodobého záměru FF UHK. 

5. Projednal žádost o akreditaci navazujícího magisterského studia Archivnictví. 

6. Vyhlásil volby do studentské komory AS FF UHK, stanovil termín konání voleb: 

     11. – 25. 5. 2011.  

7.  Schvaluje změnu ve složení vědecké rady FF UHK k 1. 5. 2011. 

 

   

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 

 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

 

Studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel  

   

Usnesení bylo schváleno. 

 

V Hradci Králové dne 20. 4. 2011 

                      PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 

                             místopředseda AS FF UHK 

Zapsala: Jitka Arnoštová 

mailto:sarka.rajmanova@uhk.cz

